
"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DEL PERÚ" 

g?~Ift,eid4t 	eec4)4ect/ Plraciowal Pin 0 1 -201 O-BNP 

Lima, 18 MAYO 2010 

La Directora Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú, 

VISTO, el Informe N° 084-2010-BNP/ODT, de fecha 05 de mayo de 2010, emitido por la Oficina 
de Desarrollo Técnico, mediante el cual plantea las modificaciones presupuestarias para el mes de 
abril 2010, en el Nivel Funcional Programático, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29465 se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Ejercicio Fiscal 
2010; 

/ Que, por Resolución Directoral Nacional N° 266-2009-BNP, de fecha 29 de diciembre de 2009, se 
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos correspondiente al Año Fiscal 
2010 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a nivel de Unidades Ejecutoras, Función, 
Programa, sub.-Programa, Actividad, Proyectos, Fuente de Financiamiento, Categoría y Grupo 

' Genérico de Gasto; 

o/ Que, en el Anexo N° 1, inciso i del literal b) del numeral 5.1 del artículo 5 °  de la Directiva N° 003- 
2007-EF/76.01 - Directiva para la Ejecución Presupuestaria, establece que las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que se efectúen al interior de cada Unidad 
Ejecutora, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos señalados en el Anexo de la 
Directiva mencionada; 

Que, es necesario formalizar las modificaciones presupuestarias del mes de abril 2010, a Nivel 
Funcional Programático que se han realizado dentro de la Unidad Ejecutora, conforme a lo 
solicitado por la Oficina de Planificación y Presupuesto; 

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 40.1 del Artículo 40° de la Ley N° 28411 — Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley N° 29465 — Ley de Presupuesto para el Sector 
Público para el Año Fiscal 2010, Directiva N° 003-2007-EF/76.01 - Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria y el Decreto Supremo N° 024-2002-ED que aprueba el Reglamento de Organización 
y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.-  FORMALIZAR, las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, efectuadas en el mes de abril 2010 dentro de la Unidad Ejecutora, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley N° 28411 — Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto y conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

Página 1 de 2 



Regístrese, comuníquese y cúmplase 

iwaywAvuu--' 
C A EJANDRINA ERRERA CADILLO 

Directora Nacional (e) 
Biblioteca Nacional del Perú 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N° 1 fu -2010-BNP (Cont.) 

Artículo Secundo.-  La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 
Presupuestaria" emitidas por la Unidad Ejecutora durante el mes de abril 2010. 

Artículo Tercero.-  Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (5) días de 
aprobada, a la Dirección Nacional del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Página 2 de 2 


